. L]

Q%Wd&%gwm/%wjnzz 2 2
. San liiuriin 28 - Tall: 03546-464353

5794 - Vidter Frard, :‘%ﬂ’{?ﬁ'{f/}?& - Corlermaschiter - Cotralodien - CStgendina.

G
.

o 00005808
- PROTOCOLC GE DECRETO -

Villa General Belgrano, 19 de diciembre de 2022

VISTO
La Ordenanza N2 2182/22, sancionada el 16 de diciembre de 2022 por el Honorable
Concejo Deliberante.

... .. La atribucion conferida al Intendente Municipal en el art. 49 inc. 1 de Ia Ley Orgdnica
Municipal,

Y CONSIDERANDO

Que es necesario autorizar al D.E.M. a gestionar el préstamo para la realizacidn de la
citada Obra,

Que es necesario facultar al D.E.M. ceda de la coparticipacién que le corresponde a la,
municipalidad los montos que correspondan a las cuotas a pagar en concepto de devolucion del
préstamo recibido,

Por elio,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) PROMULGUESE la Ordenanza N2 2182/22, la misma FACULTA al D.E.M. para que gestione
y tome del Fondo para el Financiamiento de Redes de Distribucién Domiciliaria de Gas Natural -
Convenio N2 24, y su Adenda modificatoria un préstamo con destino a la ejecucién de la Obra de
Red de Distribucién Domiciliarioc de Gas Natural — DC 01247/153. —

Art. 2°) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al Honorable Concejo
Deliberante para su conocimiento. ‘

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.

DECRETO N2 122/2022
FOLIOS N2 00005006




